
  

UCHWAŁA NR XXXIX/255/2023 

RADY GMINY SOKOŁY 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Bruszewie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40), art. 89 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, z 2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 1383, 1700, 1730 i 2089 oraz z 2023 r. 

poz. 185) oraz art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 oraz z 2023 r. poz. 412), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2023 r. likwiduje się Szkołę Podstawową w Bruszewie z siedzibą: Bruszewo 45, 

18-218 Sokoły. 

§ 2. Uczniom zlikwidowanej Szkoły Podstawowej w Bruszewie zapewnia się możliwość kontynuowania 

nauki i bezpłatny dowóz do Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Sokołach, ul. Kościelna 5,  

18-218 Sokoły. 

§ 3. Majątek zlikwidowanej szkoły pozostaje własnością Gminy Sokoły. 

§ 4. Dokumentację zlikwidowanej szkoły przejmuje Wójt Gminy Sokoły, z wyjątkiem dokumentacji 

przebiegu nauczania, którą należy przekazać Podlaskiemu Kuratorowi Oświaty. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sokoły. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Krzysztof Grabowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 maja 2023 r.

Poz. 2534



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 89 ust. 1, 3 i 6 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 

oświatowe: Szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący 

szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole 

publicznej tego samego typu, a także kształcącej w tym samym lub zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący 

jest zobowiązany, co najmniej 6 miesięcy przed terminem likwidacji zawiadomić o zamiarze likwidacji 

szkoły: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu 

terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. 

Rada Gminy Sokoły rozpoczęła procedurę likwidacji Szkoły Podstawowej w Bruszewie podejmując 

dn. 8 lutego 2022 r. uchwałę Nr XXVII/187/2022 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej 

w Bruszewie. Uchwała intencyjna upoważniła Wójta Gminy Sokoły do dalszego postępowania 

przewidzianego w art. 89 ustawy Prawo oświatowe. Wójt Gminy Sokoły zwrócił się w dniu 14 lutego 

2022 r. do Podlaskiego Kuratora Oświaty z wnioskiem o wydanie pozytywnej opinii w sprawie zamiaru 

likwidacji Szkoły Podstawowej w Bruszewie. W dniu 16 marca 2022 r. Podlaski Kurator Oświaty 

Postanowieniem nr DKŁ.542.2.2022 negatywnie zaopiniował zamiar likwidacji Szkoły Podstawowej 

w Bruszewie. Gmina Sokoły reprezentowana przez Wójta Gminy Sokoły Józefa Zajkowskiego w dniu 

24 marca 2022 r. działając, na podstawie art. 89 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 

oświatowe wniosła do Ministra Edukacji i Nauki zażalenie na postanowienie Podlaskiego Kuratora Oświaty, 

obejmujące negatywną opinię zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Bruszewie. Minister Edukacji 

i Nauki w dniu 18 maja 2022 r. Postanowieniem DWST-WOOS.4021.36.2022.DP utrzymał w mocy 

zaskarżone postanowienie Podlaskiego Kuratora Oświaty. Następnie Gmina Sokoły reprezentowana przez 

Wójta Gminy Sokoły Józefa Zajkowskiego w dniu 15 czerwca 2022 r. wniosła do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Warszawie skargę na Postanowienie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 18 maja 

2022 r.; znak sprawy: DWST-WOOS.4021.36.2022.DP, utrzymujące w mocy Postanowienie Podlaskiego 

Kuratora Oświaty z dnia 16 marca 2022 r. (znak sprawy: DKŁ.542.2.2022) negatywnie opiniujące zamiar 

likwidacji Szkoły Podstawowej w Bruszewie. 

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie wyrokiem z dnia 14 listopada 2022 r. (sygn. akt II 

SA/Wa 1264/22) uchylił zaskarżone postanowienie oraz utrzymane nim w mocy postanowienie Podlaskiego 

Kuratora Oświaty z dnia 16 marca 2022 r. nr DKŁ.542.2.2022 (opinia w przedmiocie planowanej likwidacji 

szkoły). 

Rada Gminy Sokoły uchwałą nr XXXVI/236/2023 z dnia 14 lutego 2023 r. dokonała zmiany 

§ 1 Uchwały Nr XXVII/187/2022 z dnia 8 lutego 2022 r. w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej 

w Bruszewie, poprzez określenie terminu zamiaru likwidacji szkoły - z dniem 31 sierpnia 2023 r. Następnie 

Wójt Gminy działając na podstawie art. 89 ust. 1 i 3 ustawy Prawo oświatowe, pismem z dnia 16.02.2023 r. 

zawiadomił Podlaskiego Kuratora Oświaty o zamiarze likwidacji szkoły w Bruszewie i zwrócił się 

o wydanie opinii w tej sprawie. 

Rodzice uczniów Szkoły Podstawowej w Bruszewie zostali powiadomieni o zamiarze likwidacji szkoły 

odrębnymi pismami, potwierdzając ich odbiór. Uchwała w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej 

w Bruszewie wraz z uzasadnieniem została też przekazana związkom zawodowym, stosownie 

do art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych, w celu zaopiniowania. Związki 

zawodowe nie zajęły stanowiska w powyższej sprawie. 

Po rozpatrzeniu wniosku Wójta Gminy Sokoły z dnia 16.03.2023 r. Podlaski Kurator Oświaty 

postanowieniem DKŁ.542.12.2023 z dnia 16 marca 2023 r. pozytywnie zaopiniował zamiar likwidacji 

Szkoły Podstawowej w Bruszewie z dniem 31 sierpnia 2023 r. 

Celem likwidacji Szkoły Podstawowej w Bruszewie jest konieczność dostosowania sieci szkół 

prowadzonych przez Gminę Sokoły do realnych potrzeb wynikających z zachodzących zmian 

demograficznych oraz związaną z tym koniecznością racjonalizacji wydatków budżetowych ponoszonych 

na realizację zadań oświatowych. Po likwidacji Szkoły Podstawowej w Bruszewie Gmina Sokoły zapewni 

uczniom ze zlikwidowanej placówki możliwość kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej im. Adama 

Mickiewicza w Sokołach. Do szkoły uczniowie dowożeni będą transportem organizowanym przez Gminę 

Sokoły. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2534


		2023-05-04T12:09:42+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




